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MARCOWE SPOTKANIA 
Z mieSZKAńCAmi 

Zapraszamy naszych mieszkańców, a także 
użytkowników lokali użytkowych (w tym garaży) 
posiadających spółdzielcze własnościowe prawo 
lub odrębną własność na corocznie organizowa-
ne spotkania z kierownictwem Rejonów GZM. 
Spotkania będą miały charakter opiniotwórczy 
– w zakresie poprawy zarządzania nieruchomoś-

ciami, prowadzenia polityki remontowej i inwe-
stycyjnej oraz eksploatacyjnej naszych zasobów.  
Na zebraniach zostaną również omówione sposo-
by załatwienia spraw zgłoszonych na spotkaniach 
z mieszkańcami w ubiegłym roku.

Zapraszamy zatem do udziału w tych spotka-
niach, a terminy i miejsce podajemy poniżej:

Lp. Data spotkania Rejon 
GZM Miejsce spotkania Godzina

1 11.03.2025r. (wtorek) RM-1

SDK „Tęcza”
al. niepodległości 188 17.00

2 12.03.2025r. (środa) RM-2
3 13.03.2025r. (czwartek) RM-3
4 17.03.2025r. (poniedziałek) RM-4
5 18.03.2025r. (wtorek) RM-5
6 19.03.2025r. (środa) RM-6
7 20.03.2025r. (czwartek) RM-7

PORZĄDEK SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 

1.  Wstęp – przywitanie i określenie charakteru 
zebrania.

2.  Omówienie sposobu załatwienia spraw zgłoszonych 
na ostatnim spotkaniu z mieszkańcami w marcu 
2024 roku.

3.  Przedstawienie wybranych tematów do dyskusji:

 3.1.  bezpieczeństwo zamieszkiwania – współpraca 
ze służbami miejskimi

 3.2.  zamierzenia remontowe i inwestycyjne 
w Rejonie

 3.3.  Budżet Obywatelski – realizacja projektów 
ze środków budżetu Miasta

4. Dyskusja
5. Zakończenie zebrania

z prac raDy naDzorczej

Uchwycone na osieDLach

DROGI CZYTELNIKU!
Lubisz robić zdjęcia? Chcesz abyśmy je opublikowali? 

Jeżeli zauważyłeś coś niecodziennego na naszych osiedlach, 
coś czym chciałbyś zainteresować innych mieszkańców, 
zrób ciekawą fotkę i wyślij ją na nasz adres, a być może

to właśnie Twoje zdjęcie opublikujemy na łamach naszej Gazety.

Warunek konieczny: zdjęcie musi być wykonane na terenie osiedli 
Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD”.

Zdjęcia wykonane w wysokiej rozdzielczości (każdy plik JPG max. 
5 MB), należy przesłać drogą elektroniczną jako załącznik na adres 
mailowy: oskard@oskard.tychy.pl z dopiskiem „Uchwycone na osied-
lach”. Mile widziane: krótki opis – okoliczności i lokalizacja wykonania 
zdjęcia, dane autora. 

GORĄCO ZACHĘCAMY DO NADSYŁANIA ZDJĘĆ

Do wiadomości koniecznie należy dołączyć lub wpisać w treść wiadomości  także 
poniższe oświadczenia:
Ja (imię i nazwisko) oświadczam, że przesłane przeze mnie zdjęcia są moją włas-
nością, posiadam do nich prawa autorskie i majątkowe, a także oświadczam, że 
nie są obarczone prawami osób trzecich. Wszelkie roszczenia z tytułu naruszenia 
praw majątkowych, autorskich lub osobistych osób trzecich zobowiązuję się 
wyjaśnić i zaspokoić we własnym zakresie. 
Udzielam Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD” licencji w zakresie 
określonym w ogłoszeniu o akcji „Uchwycone w kadrze”.
W razie publikacji zdjęcia proszę o jego opublikowanie z oznaczeniem moim 
imieniem i nazwiskiem/bez oznaczenia autorstwa.
Oświadczam, że zapoznałam/em się z  informacją o przetwarzaniu danych osobo-
wych przez Tyską Spółdzielnię Mieszkaniową „OSKARD”.

Zwracamy uwagę, że jeżeli na fotografiach sportretowane zostały osoby, należy 
też koniecznie dołączyć do maila pisemne (skan) oświadczenie osoby znajdującej 
się na fotografii, że wyraziła zgodę na nieodpłatną publikację i rozpowszechnianie 
jej wizerunku.

Jeżeli autorem fotografii lub osobą sportretowaną jest osoba niepełnoletnia 
powyższe zgody i oświadczenia składa jej opiekun prawny. 

DOKOńCZENIE NA STR. 3

DROGI CZYTELNIKU!

W dniu 17 grudnia 2024 r. oraz 
28 stycznia 2025 r. odbyły się kolej-
ne posiedzenia Rady Nadzorczej.

Podczas ostatniego posiedzenia 
w 2024 r. Rada Nadzorcza omówiła 
i pozytywnie oceniła realizację rzeczo-
wego wykonania robót remontowych 
budynków mieszkalnych i pawilonów 
handlowo-usługowych oraz przygoto-
wania zasobów Spółdzielni w kontek-
ście zbliżającego się okresu zimowe-
go. Uchwalono także plany inwestycji 
i „małych inwestycji” na 2025 r. oraz 
ustalono harmonogram poniedziałko-
wych dyżurów członków Rady Nadzor-
czej na I półrocze 2025 r. 

Styczniowe, pierwsze w tym roku 
posiedzenie Rady Nadzorczej, zosta-
ło w pierwszej kolejności poświęcone 
omówieniu wyników lustracji peł-

nej działalności Spółdzielni za lata 
2021-2023 oraz wniosków polu-
stracyjnych sformułowanych przez 
Związek Rewizyjny Spółdzielni 
Mieszkaniowych RP. W podsumowa-
niu, lustrator bardzo dobrze ocenił 
pracę Zarządu oraz organów statu-
towych naszej Spółdzielni. Kolejnym 
tematem posiedzenia było przyjęcie 
uzupełniającej informacji dotyczą-
cej rzeczowego wykonania robót 
remontowych budynków mieszkal-
nych i pawilonów handlowo-usługo-
wych w kontekście okresu zimowego. 
Ustalono także liczbę części i zasad 
zaliczania członków do poszczegól-
nych części Walnego Zgromadzenia 
w 2025 roku.

Rada Nadzorcza pozytywnie zaopi-
niowała plan rzeczowo-finansowy 

Zakładu Remontowo-Budowlanego 
na rok 2025 wraz z harmonogramem 
robót. 

Przeanalizowano przedłożone 
przez Zarząd informacje o zale-
głościach w opłatach za używanie 
lokali mieszkalnych i użytkowych wg 
stanu na dzień 30.11.2024 r. oraz 
31.12.2024 r. Stwierdzono, że stan 
zaległości w opłatach nie zagraża 
płynności finansowej Spółdzielni.

Przypominamy, że w każdy robo-
czy poniedziałek miesiąca w godzi-
nach od 15.00 do 17.00 (w siedzibie 
Spółdzielni przy ul. H. Dąbrowskie-
go 39 w Tychach – pokój nr 3 seg-
ment B) członkowie Rady Nadzor-
czej pełnią dyżury w sprawie skarg 
i wniosków.

< Prezydium Rady Nadzorczej

Zima przyłapana na os. R.



GZM 1
<  Informujemy, że przy ul. Dąbrowskiego 87-93 realizowany jest przez 

KMP w Tychach „Plan działań priorytetowych dla rejonu służbowego 
nr 20 w Tychach na okres od 01.12.2024 r. do 31.05.2025 r.”. Dzia-
łania priorytetowe będą skupione na problemie spożywania alkoholu 
w okolicach budynków mieszkalnych, co wiąże się z obniżonym poczu-
ciem bezpieczeństwa wśród lokalnych mieszkańców. Wszelkie uwagi 
i spostrzeżenia można zgłaszać pod numerem telefonu 798-118-927 
lub na adres e-mail: dzielnicowy.tychy.20@tychy.ka.policja.gov.pl. 
Więcej informacji na stronie KMP w Tychach.

<  W nowym roku rozpoczynamy kolejny cykl przeglądów instalacji 
w budynkach naszego rejonu. Kontrole kominiarskie będą prze-
prowadzane w okresie od stycznia do czerwca we wszystkich 
budynkach, a przeglądy gazowe i elektryczne – sukcesywnie przez 
cały rok. O ich terminach będziemy informować z wyprzedzeniem, 
umieszczając ogłoszenia na drzwiach klatek schodowych. Apelu-
jemy, aby nie lekceważyć tych przeglądów, ponieważ podczas tych 
wizyt są Państwo informowani o ewentualnych zagrożeniach, 
których dla własnego bezpieczeństwa należy unikać.

<  Przypominamy mieszkańcom oraz najemcom przeprowadzającym 
remonty w lokalach mieszkalnych lub użytkowych, aby zwracali 
szczególną uwagę na zabezpieczenie wodomierzy przed uszkodze-
niem lub zabrudzeniem powstałym podczas prac. Niejednokrotnie 
zdarza się, że wodomierze, zwłaszcza nakładki radiowe ulegają 
uszkodzeniom lub zostają zanieczyszczone w wyniku prowadzo-
nych remontów. Może to prowadzić do błędów w odczytach radio-
wych, skutkujących rozbieżnościami między dwoma corocznymi 
rozliczeniami wody, a rzeczywistym zużyciem wskazywanym przez 
licznik. Dlatego prosimy o regularne odczytywanie i notowanie 
stanu wodomierzy oraz zgłaszanie wszelkich nieprawidłowości do 
administracji.

<  W styczniu br. rozpoczęto prace związane z malowaniem parterów 
klatek schodowych w budynkach przy ul. K. Darwina 1, 3, 7, 9 oraz 
al. Niepodległości 114 i 116.

GZM 2
<  W budynku przy ul. G. Morcinka 3-11 rozpoczęto wymianę instalacji 

gazowej. Prace wykonuje ZRB TSM „OSKARD”.
<  Na przełomie lutego i marca br. planowane jest rozpoczęcie remon-

tu nawierzchni parkingu przed budynkiem przy ul. mjr. Hubala 1 
(parking z wjazdem od strony ul. M. Kopernika). Roboty zostaną 
wykonane przez nasz ZRB.

<  Kolejny raz apelujemy do mieszkańców o niewpuszczanie do klatek 
schodowych osób obcych lub bezdomnych, które wykorzystują czę-
ści wspólne naszych budynków najczęściej do załatwiania potrzeb 
fizjologicznych, palenia papierosów oraz spożywania alkoholu. Takie 
zachowania stwarzają zagrożenia pożarowe, sanitarne i inne. Każdy 
zaobserwowany przypadek tego typu należy zgłaszać do Straży Miej-
skiej pod bezpłatny numer telefonu 986. Traktujmy części wspólne 
naszych budynków z taką samą troską, jak własną prywatną prze-
strzeń mieszkania.

GZM 3
<  Rejon GZM nr 3 zwraca się do mieszkańców z apelem o nieza-

stawianie pojazdami dróg pożarowych oraz dróg wewnętrznych 
prowadzących do budynków. Niejednokrotnie nieprawidłowo zapar-
kowane samochody utrudniają w sytuacjach zagrożenia życia dojazd 
służbom ratunkowym. Ponadto apelujemy o niezastawianie miejsc 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych oraz altan 
śmietnikowych. W ostatnim czasie odnotowujemy zgłoszenia od firm 
odbierających odpady, które informują o braku możliwości opróż-
nienia pojemników. Jednocześnie prosimy, aby nie traktować klatek 
schodowych oraz korytarzy piwnicznych jako miejsca do składowania 
mebli, rowerów i innych przedmiotów. Takie działania nie tylko stwa-
rzają zagrożenie pożarowe, ale także ograniczają drogi ewakuacyjne 
w przypadku wystąpienia pożaru.

GZM 4
<  Rejon GZM nr 4 informuje mieszkańców budynków przy ul. A. Kra-

jowej 3-5 oraz 9-11 o zakończeniu prac związanych z dociepleniem 
budynków. Prace porządkowe wraz z rekultywacją terenu zostaną 
zrealizowane do dnia 30.04.2025 r.

<  Rejon GZM nr 4 bardzo dziękuje wszystkim mieszkańcom za mobilizację 
i sprawne dostarczenie protokołów odczytów i kontroli wodomierzy.

<  Podczas kontroli altan śmietnikowych znajdujemy pozostawiany suchy 
chleb na przykrywce pojemnika na odpady kuchenne lub w innych 
miejscach wewnątrz altany. Przypominamy, że zgodnie z zasadami 
segregacji odpadów chleb należy wrzucać do wnętrza pojemnika. 
Prosimy mieszkańców o samodzielne usuwanie tych odpadów.

<  Przypominamy, że trwa sezon grzewczy, dlatego zwracamy szczegól-
ną uwagę na odpowiednie zabezpieczenie pomieszczeń przed utratą 
ciepła. Prosimy o niepozostawianie otwartych okien na klatkach scho-
dowych, w piwnicach oraz drzwiach wejściowych do budynku. Każda 
taka sytuacja przyczynia się do zwiększenia strat energii cieplnej, co 
w konsekwencji prowadzi do wzrostu kosztów dla mieszkańców.

GZM 5
<  W związku z trwającym okresem zimowym Rejon GZM nr 5 przypo-

mina i apeluje do wszystkich mieszkańców o uniemożliwianie osobom 
bezdomnym wchodzenia do budynku. Bardzo często traktują one 
klatki schodowe (szczególnie na górnych piętrach) jako noclegownie. 
Przebywając tam, palą papierosy, piją alkohol oraz załatwiają swoje 
potrzeby fizjologiczne. To wszystko stanowi zagrożenie dla Państwa 
bezpieczeństwa. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionych 
zdarzeń, naruszających obowiązujący porządek prawny, prosimy 
o zgłaszanie ich (można anonimowo) pod bezpłatne numery: 986 
(Straż Miejska) lub 997 (Policja).

<  Przypominamy, że trwa zima, a co za tym idzie – sezon grzewczy. 
Zwracamy się z prośbą o niepozostawianie otwartych okien w klat-
kach schodowych i piwnicach. To samo dotyczy drzwi wejściowych 
do budynku. Każda taka sytuacja przyczynia się do zwiększenia strat 
ciepła, co skutkuje wzrostem kosztów ponoszonych przez mieszkań-
ców.

<  Z nowym rokiem rozpoczął się kolejny cykl przeglądów instalacji 
w budynkach, tj. przeglądów kominowych, instalacji gazowych i elek-
trycznych. Kontrole przeprowadzane są przez cały rok, dlatego nale-
ży systematycznie sprawdzać ogłoszenia o planowanych przeglądach, 
które są wywieszane na drzwiach klatek schodowych z kilkudniowym 
wyprzedzeniem. Nie lekceważmy tych przeglądów – to nasze wspólne 
bezpieczeństwo.

GZM 6
<  Rejon GZM nr 6 informuje, że przy ul. Wł. Reymonta 17 rozpoczęły 

się prace remontowe związane z wymianą instalacji elektrycznej.
<  Koszty z naszego rejonu za 2024 r. jakie poniosła Spół-

dzielnia za: podrzucane do pomieszczeń gabarytów odpa-
dy poremontowe, opony i inne odpady, k tóre miesz-
kańcy winni osobiście wywozić do PSZOK-a wyniosły  
35.384,14 zł, podrzucane odpady zielone w innych workach niż 
brązowych z logo MASTER (worki z logo MASTER wywozi firma 
wywozowa) oraz podrzucane duże, niepocięte gałęzie wyniosły 
4.220,16 zł. Łączna wysokość poniesionych kosztów wyniosła 
39.604,30 zł. Przypominamy zatem o wyworzeniu na PSZOK we 
własnym zakresie odpadów poremontowych, opon, odpadów zie-
lonych składowanych w innych workach niż z logo MASTER oraz 
innych, których bezwzględnie nie należy składować w pomieszczeniu 
na gabaryty. W trosce o zminimalizowanie, bądź całkowite uniknię-
cie niepotrzebnie ponoszonych przez Spółdzielnię kosztów, wspólnie 
przestrzegajmy zasad wywożenia odpadów. Pamiętajmy, że koszty 
o których mowa pokrywają wszyscy mieszkańcy.

GZM 7
<  Zakończono prace związane z wymianą drzwi wejściowych do budyn-

ku oraz na galerię przy ul. Ustronnej 1-3. Prace zostały wykonane 
przez nasz ZRB.

<  Zakończono prace polegające na wymianie instalacji gazowej wraz 
z przeniesieniem gazomierzy na klatki schodowe w budynku przy 
ul. K. Ujejskiego 8-14. Prace również zostały wykonane przez nasz 
ZRB.

<  Trwają roboty przy modernizacji instalacji elektrycznej w budynku 
przy ul. R. Dmowskiego 45-51/Ujejskiego 3-11 (dotyczy klatek 
R. Dmowskiego 45-51/Ujejskiego 11). Te prace wykonuje firma 
zewnętrzna, wyłoniona w przetargu.

<  Zakończono malowanie klatek schodowych w budynku przy ul. 
Ustronnej 1-3. Prace zostały wykonane przez nasz ZRB.

<  Przypominamy mieszkańcom o konieczności usunięcia z piwnicz-
nych korytarzy oraz klatek schodowych mebli i innych zalegających 
przedmiotów. Zgodnie z Regulaminem Używania Lokali i Porządku 
Domowego, spółdzielnia ma prawo usunąć zalegające przedmioty bez 
uprzedzenia i wywieźć je na wysypisko, a kosztami wywozu obciążyć 
użytkowników lokali. 

<

2 OSKARD luty 2025

ekspresem po rejonach

Pani
Danucie Chodzidło

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

Mamy 
śp. Czesławy Odelga

składają
Zarząd, Rada Nadzorcza,  

Rada Osiedla Rejonu GZM nr 6 
i pracownicy TSM „OSKARD”

konDoLencje

TYSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  „OSKARD” Z SIEDZIBĄ 
W TYCHACH PRZY UL. H. DĄBROWSKIEGO 39 OGŁASZA

USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY (LICYTACJĘ)
na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania nieruchomości gruntowej  

oznaczonej numerem 2306/118 o powierzchni 47,0 m2 położonej  
przy ulicy Hołdunowskiej w Lędzinach, dla której Sąd Rejonowy w Tychach  

prowadzi księgę wieczystą numer KA1T/00058225/4
Cena wywoławcza wynosi 7.500,00 zł netto plus Vat.
Nieruchomość zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oznaczona 
jest jako tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Przetarg odbędzie się w dniu 31 marca 2025 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Spółdzielni 
w Tychach przy ul. H. Dąbrowskiego 39, sala 19. 
Pełna treść ogłoszenia opublikowana jest na stronie internetowej www.oskard.tychy.pl 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Dziale Lokali Użytkowych Spółdzielni tel. 32/ 32 32 123.

Z głębokim żalem pożegnaliśmy 
naszego wieloletniego współpracownika

śp. Józefa Kozaka 

Rodzinie i wszystkim Bliskim Zmarłego
składamy najszczersze wyrazy współczucia

Zarząd, Rada Nadzorcza
i pracownicy TSM „OSKARD”



OSKARD luty 2025 3

Zakres robót Lokalizacja

Rejon  GZM  nR  1

Budowa altany śmietnikowej przy ul. K. Darwina 3

Budowa altany śmietnikowej przy ul. K. Darwina 9

Budowa altany śmietnikowej przy al. Niepodległości 116

Opracowanie dokumentacji  
projektowej budowy parkingu 

przy ul. Gen. Ch. de Gaulle’a 3-9

Dostawa i montaż obudów  
śmietnikowych na terenie nieruchomości 
garażowo-usługowej

przy ul. H. Dąbrowskiego 95

Rejon  GZM  nR  2

Budowa altany śmietnikowej przy ul. R. Dmowskiego 18

Dostawa i montaż osłon  
śmietnikowych (2 szt.) 

przy ul. Mozarta 10

Dostawa i montaż osłony śmietnikowej przy ul. mjr Hubala 4

Dostawa i montaż osłony śmietnikowej  
na gabaryty

przy ul. X. Dunikowskiego 2-4c

Dostawa i montaż osłony śmietnikowej  
na gabaryty 

przy ul. Honoraty 28-32

Budowa chodnika 
przy ul. St. Moniuszki 
/odcinek od klatki nr 21  
do ul. Młodzieżowej/

Doposażenie placów zabaw, zakup  
i montaż ławek

Rejon

Dostawa i montaż osłony śmietnikowej przy ul. St. Moniuszki 2

Rejon  GZM  nR  3

Budowa stanowiska  
– osłony śmietnikowej

przy ul. Hołdunowskiej 35A

Rejon  GZM  nR  4

Zakup urządzeń sportowo-rekreacyjnych 
i ławek

Rejon

Rejon GZM nR 5

Montaż szlabanu na parkingu 
przy ul. Armii Krajowej 14-16  
i al. Marsz. Piłsudskiego 73-75

Dostawa i montaż altany śmietnikowej przy al. Marsz. Piłsudskiego 73-75

Budowa stanowiska – osłony 
śmietnikowej 

przy al. Jana Pawła II 30-32

Doposażenie placów zabaw, zakup  
i montaż ławek

Rejon

Rejon GZM nR 6

Budowa parkingu dla samochodów 
osobowych wraz z oświetleniem, 
odwodnieniem i szlabanem (etap2)

Rejon /działka nr 2746/20

Rejon GZM nR 7

Zakup i montaż ławek Rejon

prawo na co Dzień

Z dniem 10 listopada 2024 roku 
weszły w życie przepisy nowej ustawy 
z 12 lipca 2024 roku – Prawo Komu-
nikacji Elektronicznej, zastępującej 
dotychczas obowiązującą ustawę z 16 
lipca 2004 roku – Prawo telekomuni-
kacyjne. Nowa regulacja wprowadza 
znaczące zmiany, mające na celu lepsze 
dostosowanie rynku usług telekomunika-
cyjnych do dynamicznie zmieniających 
się potrzeb konsumentów oraz postępu 
technologicznego. W obliczu rosnącej 
cyfryzacji i powszechnego dostępu 
do internetu regulacja obejmuje m.in. 
ochronę prywatności, przejrzystość ofert 
oraz zapewnienie wysokiej jakości usług. 
W dzisiejszym artykule przedstawimy naj-
ważniejsze zmiany, które mogą znacząco 
wpłynąć na codzienne korzystanie z usług 
telekomunikacyjnych.

Nowe przepisy wprowadzają istotne 
dla konsumentów rozwiązanie – możliwość 
zwrotu niewykorzystanych środków zgro-
madzonych na koncie prepaid. Dotyczy 
to użytkowników usług telekomunikacyj-
nych korzystających z kart przedpłaco-
nych. W przypadku zmiany dostawcy lub 
upływu ważności konta konsument ma 
prawo zażądać zwrotu niewykorzystanych 
środków. Operator dokona zwrotu na wnio-
sek konsumenta, przelewając środki na 
wskazany rachunek bankowy lub w innej 
wskazanej przez konsumenta formie, pod 
warunkiem że wniosek zostanie złożony 
w ciągu sześciu miesięcy od wygaśnięcia 
konta lub przeniesienia numeru. Operator 
może potrącić opłatę za zwrot, jednak nie 
może ona przekroczyć wartości zwraca-
nych środków. Ponadto Minister Cyfryza-
cji może określić maksymalną wysokość 
tej opłaty w drodze rozporządzenia. 
Co istotne, niewykorzystane środki nie 
pozostaną do dyspozycji operatora, jeśli 
konsument nie złoży wniosku o ich zwrot. 
Zamiast tego operator będzie zobowiązany 
raz w roku przekazywać je do Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej, a docelowo 

trafią one do Narodowego Funduszu Zdro-
wia na finansowanie lub dofinansowanie 
świadczeń opieki zdrowotnej dla dzieci 
i młodzieży uzależnionych od technologii 
cyfrowych.

Warto podkreślić, że zgodnie z nową 
regulacją nie będzie już możliwe zawie-
ranie umów na usługi telekomunikacyjne 
poza lokalem przedsiębiorstwa dostawcy, 
podczas nieumówionej wizyty w miejscu 
zamieszkania lub zwykłego pobytu konsu-
menta. Umowy zawarte podczas niespo-
dziewanego spotkania będą nieważne.

Zmienione zostają również zasady 
zawierania umów między dostawcami 
a konsumentami w celu zwiększenia 
przejrzystości transakcji. Zgodnie z nową 
regulacją, oprócz umowy o świadczenie 
usług telekomunikacyjnych, konsument 
powinien otrzymać na trwałym nośniku 
dodatkowe dokumenty, takie jak infor-
macje przedumowne oraz zwięzłe podsu-
mowanie warunków umowy. Informacje 
przedumowne muszą zawierać kluczowe 
dane dotyczące umowy, w tym główne 
cechy usługi (np. minimalne poziomy jej 
jakości), cenę wraz z opłatami aktywacyj-
nymi, abonamentowymi i innymi powta-
rzalnymi kosztami, czas trwania umowy, 
zasady jej przedłużenia oraz sposób roz-
wiązania. Wszystkie dokumenty powinny 
być sporządzone w jasnym i zrozumiałym 
języku, a wszelkie wątpliwości będą roz-
strzygane na korzyść konsumenta.

Kolejną zmianą jest konieczność 
wyrażenia przez konsumenta zgody na 
dopisanie przez operatora do rachunku 
dodatkowych opłat za korzystanie z tzw. 
usług streamingowych. Zgoda może zostać 
wyrażona poprzez wybór progu kwotowe-
go dla ustalonego okresu rozliczeniowego, 
do wysokości którego dozwolone będzie 
obciążenie. Dostawca powinien oferować 
abonentom co najmniej cztery takie progi 
w wysokości: 0 zł, 35 zł, 100 zł, 200 zł. 
Jeżeli abonent nie wybierze progu, przyj-
muje się, że obowiązuje on w wysokości 

35 zł w okresie rozliczeniowym, a jeśli 
takiego nie określono, limit ten stosuje 
się dla każdego miesiąca kalendarzowe-
go. W przypadku przekroczenia ustalo-
nego limitu operator będzie zobowiązany 
poinformować o tym konsumenta oraz 
zablokować dostęp do dalszego nabywania 
usług dodatkowo odpłatnych.

Nowe przepisy nakładają na dostaw-
ców istotne obowiązki dotyczące umów 
zawierających mechanizm automatycz-
nego przedłużenia. Dotychczas to konsu-
ment musiał samodzielnie monitorować 
okres obowiązywania umowy. Zgodnie 
z nowymi regulacjami to dostawca będzie 
zobowiązany poinformować konsumen-
ta w odpowiednim terminie – nie póź-
niej niż 30 dni przed upływem okresu 
obowiązywania umowy – o warunkach 
jej automatycznego przedłużenia oraz 
o najkorzystniejszych dostępnych ofer-
tach na usługi objęte umową. Dodatkowo 
konsument zyska prawo do wypowiedze-
nia automatycznie przedłużonej umowy 
w dowolnym momencie, z zachowaniem 
miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Regulacje wprowadzone nową ustawą 
należy ocenić pozytywnie z perspektywy 
ochrony konsumentów, ponieważ wpro-
wadzają m.in. większą przejrzystość 
w rozliczeniach z dostawcami. Jednym 
z kluczowych elementów regulacji jest 
ułatwienie zmiany operatora oraz lepsza 
ochrona interesów użytkowników. Takie 
rozwiązania mogą skutecznie przeciw-
działać monopolizacji rynku i sprzyjać 
utrzymaniu rzeczywistej konkurencji 
w sektorze usług telekomunikacyjnych.

Źródło:
Ustawa z dnia 12 lipca 2024 roku 

Prawo komunikacji elektronicznej (Dz.
U. z 2024 roku, poz. 1221)

< Kancelaria Radcy Prawnego  
Tomasza Michalskiego

< Anna Bonk 
Radca prawny

Nowa ustawa Prawo  
Komunikacji Elektronicznej  
– ważne zmiany dla konsumentów 

PLAN INWESTYCYJNY NA ROK 2025
Przedstawiamy Państwu najważniejsze prace ujęte w planie inwe-
stycyjnym na 2025 rok dla Rejonów GZM nr 1-7, uchwalonym przez 
Radę Nadzorczą Spółdzielni, na wniosek Zarządu. Szczegółowych 
informacji w sprawie planowanych robót udzielają pracownicy 
poszczególnych rejonów gzm.

DOKOńCZENIE ZE STR. 1

Przesłanie zdjęć jest równoznaczne 
z udzieleniem Tyskiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „OSKARD”  niewyłącznej, nie-
odpłatnej licencji do korzystania z praw 
autorskich majątkowych do fotografii 
w celu i zakresie niezbędnym dla opub-
likowania fotografii na łamach gazety 
„OSKARD”,  a także do jej udostępnie-
nia na ogólnodostępnych stronach inter-
netowych, w tym na stronach Tyskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD”, 
to jest do jej  utrwalania, zwielokrotnia-
nia, rozpowszechniania i wprowadzania 
do obrotu każdą dostępną techniką, 
jednorazowo lub wielokrotnie, w tym 
w szczególności elektronicznie, cyfro-

wo, drukiem, wprowadzanie do pamięci 
komputera i sieci Internet.

Redakcja zastrzega sobie prawo do 
wyboru przesłanych zdjęć, ich edycji 
w celu odpowiedniego przygotowania 
do druku, a także do wyboru terminu ich 
publikacji. Przesłane zdjęcia Redakcja 
opublikuje bezpłatnie, a także nie prze-
widuje honorariów dla ich autorów.

Przesłanie zdjęć równoznaczne jest 
z wyrażeniem zgody na przetwarzanie 
przez TSM „OSKARD” danych osobo-
wych na potrzeby publikacji zgodnie 
z art. 14 ROZPORZĄDZENIA PAR-
LAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozpo-
rządzenie o ochronie danych).

Administratorem Danych jest Tyska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „OSKARD” 
z siedzibą w Tychach, ul. H. Dąbrowskie-
go 39. Dane osobowe  autora zdjęcia są 
przetwarzane wyłącznie w celu publika-
cji w Gazecie. Dalsze informacje doty-
czące zasad przetwarzania oraz praw 
osób, których dane dotyczą i sposobu 
ich realizacji dostępne są w Regulaminie 
Ochrony Danych Osobowych na stronie 
internetowej Spółdzielni pod adresem: 
https://www.oskard.tychy.pl/zasady-
ochrony-danych-osobowych-rodo

<

Uchwycone na osieDLach
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Z końcem stycznia – kiedy 
powstawał niniejszy tekst – nawie-
dziła nas iście wiosenna aura. 
Można by się wręcz rozglądać już 
za pierwszymi kwiatami zakwita-
jącymi na skwerach, ale nie ma 
takiej potrzeby, dużo prościej jest 
przecież odwiedzić kwiaciarnię. 
Szczególnie, że w ramach cyklu 
artykułów prezentujących różno-
rakie przedsięwzięcia realizowane 
w lokalach należących do zasobów 
Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„OSKARD” postanowiliśmy tym 
razem przybliżyć naszym czytel-
nikom dwa miejsca, w których 
w pewnym sensie wiosna trwa 
przez okrągły rok.

ZmiANA bRANży 
i PRZePRowADZKi

W lokalu na parterze bloku przy 
ul. Wejchertów 8 od dwóch już 
dekad działa kwiaciarnia Magnolia. 
W jej progach przywitała nas pani 
Gabriela Łuczak. Nasza rozmów-
czyni do branży kwiaciarskiej trafi-
ła, będąc na zawodowym zakręcie 
swojego życia, kiedy postanowiła 
florystyczne hobby i zamiłowanie 
do kwiatów uczynić sposobem na 
zarobkowanie. Z wykształcenia jest 
pielęgniarką i wcześniej wiele lat 
przepracowała w służbie zdro-
wia.

Pierwszą kwiaciarnię otworzyła 
przy tej samej ulicy, kilka budynków 
dalej. Później przeniosła się w to 
miejsce, w którym działa do dziś. 
Obecnie ma korzystne sąsiedztwo, 
bo za ścianą funkcjonuje pracownia 
tortów, więc jeśli ktoś przymierza 
się do odświętnej uroczystości, 
zarówno smakołyki jak i dekoracje 
kwietne załatwić może za jednym 
zamachem.

CAły TyDZień mięDZy 
KwiATAmi

Oprócz kwiatów Magnolia ofe-
ruje: bibelociki i ozdoby, kartki 
okolicznościowe, znicze, maskot-
ki, biżuterię, wybrane akcesoria 
szkolne i biurowe. Ponadto jeszcze: 
drobne upominki, doniczki i inne 
artykuły dla miłośników roślin 
doniczkowych, a także... perfumy. 
Funkcjonuje tam również punkt 
ksero. Sklep jest czynny przez 
siedem dni w tygodniu (od ponie-
działku do piątku – od 8 do 17, 
w soboty od 8 do 15, a w niedziele 
od 9 do 14). Jakby tego było mało 
przyjmuje telefoniczne zamówie-
nia po zamknięciu (pod numerem 
692 439 664). Kwiaciarnia oferuje 
także dowóz bukietów na terenie 
Tychów. Wszystko to nie byłoby 
możliwe, gdyby nie pomoc pani 
Basi, która z Magnolią związana 
jest od samego początku. Najpierw 
pracowała na pełny etat, a teraz 
wspomaga kwiaciarnię, będąc na 
emeryturze. To nie tylko pracow-
nik, zapewnia nas właścicielka, ale 
ogromne wsparcie duchowe.

– Zmieniły się trendy co do 
gatunku róż. Głównie handlujemy 
obecnie kwiatami ekwadorski-
mi i kolumbijskimi – mówi pani 
Gabriela, zapytana o obecne upo-
dobania klientów. – Są to bardzo 
fajne odmiany i przede wszystkim 
dużo trwalsze. Klienci szukają nie 
byle jakiej róży, są gotowi zapłacić 
więcej, ale musi mieć duży pąk i być 
ładnie wybarwiona.

Kwiaciarnia ma swoich spraw-
dzonych dostawców-producentów, 
ponadto zaopatruje się oczywiście 
na tyskiej giełdzie kwiatowej oraz 
w katowickich hurtowniach.

w TRoSCe o KLieNTA 
i KwiATy

Do łask wracają podobno goź-
dziki. Podoba się ostatnio także 
kolorowa gipsówka. Wzięcie mają 
ładne odmiany tulipanów, które 
akurat są ulubionymi kwiatami 
naszej rozmówczyni.

Przypadkowy klient z ulicy, 
zagubiony w gąszczu możliwości, 
jakie oferują kuszące kształty kwia-
tostanów, liczyć może w Magnolii 
na wsparcie.

– Przede wszystkim dowiaduje-
my się, czego klient oczekuje, na 
jaką okazję, dla kogo, bo inaczej 
bukiet będzie zrobiony dla cioci, 
a inaczej dla osoby bliskiej serca. 
Wywiad jest konieczny, trzeba 
porozmawiać, trzeba się zapytać 
– opowiada pani Gabriela.

Nikt nie opuści Magnolii bez 
kilku dobrych porad, jak pielęgno-
wać zakupiony towar. Na ścianie 
lokalu wisi tabliczka z informacją, 
jak dbać o kwiaty, aby zachować 
ich żywotność, gdyż – co przytacza 
kwiaciarka jako zabawną anegdotę 
– przytrafił się i taki klient, który 
zgłosił reklamację zdziwiony, iż 
zwiędły mu kwiaty pozostawio-
ne obok kaloryfera i do tego bez 
wody.

O brak fachowego wparcia nie 
musi się też martwić nikt, kto 
wybierze usługi drugiego z odwie-
dzonych przez nas miejsc. Przy ulicy 
Elizy Orzeszkowej 2, drzwi w drzwi 

z Klubem Osiedlowym Orion, działa 
Kwiaciarnia Gardenia, którą pro-
wadzi Justyna Mazela-Baryła. Jej 
stali klienci polegają na niej w zupeł-
ności, a zamówienie nader często 
sprowadza się do formułki: „Pani 
Justynko, pani wie, pani zrobi”.

mAłA PowieRZCHNiA, 
wieLKie mARZeNie

– Gdybym rozpoczynała dzia-
łalność teraz, to nazwałabym to 
miejsce po prostu „Kwiaciaren-
ka”, bo jest to pewnie najmniejsza 
kwiaciarnia na śląsku – mówi nam 
pani Justyna, gdyż jej lokalik liczy 
zaledwie dziewięć metrów kwadra-
towych podłogi i to do tego wciśnię-
tej w sporej części pod skos klatki 
schodowej, pod którą jest uloko-
wany. Jednak za sprawą kwietnych 
aromatów, a także ciepła, którym 
emanuje przesympatyczna właś-
cicielka, trudno sobie wyobrazić 
bardziej przytulną przestrzeń.

Swoją kwiaciarnię nasza roz-
mówczyni prowadzi od piętnastu lat. 
Wcześniej przez dwa lata zdobywa-
ła doświadczenie, również pracując 
w branży, a z wykształcenia jest tech-
nikiem ogrodnikiem. Cała ta życiowa 
droga jest realizacją marzenia, które 

zawładnęło nią już jako małą dziew-
czynką rozkochaną w przyrodzie 
poznawanej z perspektywy wiejskiej 
posiadłości jej dziadków, mieszczącej 
się w Górach Świętokrzyskich, gdzie 
spędzała wakacje.

CiężKA PRACA 
i miłe CHwiLe

– Zawsze wiedziałam, że chcę 
być florystką – opowiada pani 
Justyna – Każdego dnia moja 
praca zajmuje od szesnastu do 
nawet dwudziestu godzin!

Jeszcze w nocy odwiedza giełdę 
kwiatową, potem pracuje w skle-
pie, zaś po godzinie 16 rozwozi 
pocztę kwiatową. Pracuje siedem 
dni w tygodniu i – jak oblicza – ma 
tydzień wolnego w roku. Nieustan-
nie też rozwija się zawodowo, biorąc 
udział w kursach florystycznych. 
Dowodem zdobytych certyfikatów 
są dyplomy wyeksponowane na 
ścianie w kwiaciarni. Pośród nich 
wiszą ramki świadczące ponadto 
o zdobytych laurach branżowych, 
a także zawierające prywatne 
podziękowania od klientów.

– W 2019 Gardenia w plebiscy-
cie Dziennika Zachodniego została 
wyróżniona w kategorii „kwia-

ciarnia roku” jako jedna jedyna 
z całych Tychów. Pojechałam na 
galę do Libero w Katowicach, a gdy 
wyczytali nazwę mojej kwiaciarni, 
poczułam się, jakbym dostała Osca-
ra – wspomina jedną z najprzyjem-
niejszych chwil nasza rozmówczyni 
– Ale największym wyróżnieniem 
są dla mnie moi klienci – podkreśla 
– którzy nawet, gdy wyprowadzą 
się w najdalszą część Tychów, przy-
jeżdżają po kwiaty tutaj.

ZAwSZe Coś 
wyjąTKowego

Oprócz kwiatowej ekspozycji 
oraz pulpitu do wykonywania bukie-
tów i wieńców w Gardenii mieści się 
niewielki regalik mieszczący arty-
kuły wzbogacające ofertę lokalu.

– Na niewiele sobie mogę pozwo-
lić, ale za chwilę będą Walentynki, 
więc znajdzie się tam jakaś związa-
na z nimi kolekcja, potem przyjdzie 
Dzień Kobiet i na pewno będą jakieś 
upominki na tę okazję – przybliża 
swój sposób działania kwiaciarka 
– To wszystko jest sezonowe, a ja 
staram się z głową prowadzić 
tą działalność, a nie nakupować 
wszelakich bibelotów, które można 
zakupić w sieciówkach i marketach. 
U mnie mają być rzeczy wyjątkowe 
i niepowtarzalne.

Wyjątkowe są nie tylko stroiki, 
ale też sytuacje związane z roz-
wożeniem poczty kwiatowej. Ze 
szczególnym rozrzewnieniem wspo-
mina pani Justyna okres pandemii 
i wzruszające reakcje ludzi, którzy 
wówczas odbierali dostarczane im 
kwiaty. Ale były i zabawne historie, 
jak ta, gdy zawoziła bukiet prze-
prosinowy, a kiedy odbierająca go 
pani usłyszała, od kogo jest ten 
prezent, nasza kwiaciarka salwo-
wać musiała się ucieczką, nawet 
nie czekając na windę.

– Wykonuję najpiękniejszy zawód 
świata i gdybym miała decydować 
ponownie, wybrałabym z pewnoś-
cią tak samo – podsumowuje pani 
Justyna.

<

Nie tylko Kraków chwali swoje kwiaciarki!

Na parterze budynku przy ul. Wejchertów 8 od dwudziestu lat funkcjonuje kwiaciarnia Magnolia.

Kwiaciarnia Gardenia, którą prowadzi Justyna Mazela-Baryła,
znajduje się przy ul. Elizy Orzeszkowej 2, tuż obok Klubu Osiedlowego Orion.



OSKARD luty 2025 5

Po raz kolejny apelujemy do 
naszych mieszkańców o rozważne 
korzystanie z urządzeń grzewczych 
i zachowanie podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. Czad, czyli tle-
nek węgla, to toksyczny gaz, który 
powstaje podczas procesu nie-
pełnego spalania gazu, czyli przy 
niedostatku tlenu w powietrzu, 
mogący doprowadzić do poważnego 
zatrucia, a nawet śmierci. Czad jest 
bezwonny i bezbarwny, tym samym 
nie jesteśmy w stanie dostrzec, że 
się ulatnia, a jego nadmierna ilość 
w powietrzu blokuje dostęp tlenu 
do organizmu. Podtruwa nas, aż 
w końcu tracimy przytomność. 

W okresie zimowym jesteśmy 
najbardziej narażeni na zatrucie 
czadem, ponieważ niskie tempe-
ratury zmuszają nas do ogrzewa-
nia mieszkań. Główne przyczyny 
wystąpienia tego często tragiczne-
go w skutkach zjawiska to niedroż-
ne kominy i nieszczelna instalacja 
gazowa. Dlatego bardzo ważne jest, 
aby zapewnić napływ powietrza do 
mieszkania z zewnątrz i regularnie 
sprawdzać drożność przewodów 
kominowych. Pamiętać należy, że 
za dopływ powietrza odpowiada 
użytkownik lokalu (wzmianka o tym 
jest w każdym protokole kominiar-
skim sporządzanym po przeglądzie 
przewodów kominowych). Niezwy-
kle ważne jest, aby przy wykonywa-
niu remontów w mieszkaniach, czy 
wymianie poszczególnych elemen-

tów wyposażenia mieszkań dobie-
rać takie elementy wyposażenia 
lokalu, które nie będą zakłócać 
właściwego działania wentylacji. 
I tak na przykład w przypadku 
wymiany drzwi do łazienki nale-
ży wybrać takie, które będą miały 
w dolnej części otwór – kratkę wen-
tylacyjną o łącznej powierzchni 
nie mniejszej niż 220 cm2. Jeżeli 
gotowe drzwi nie mają takiego 
elementu, konieczne jest wycięcie 
odpowiedniego otworu. Natomiast 
przy wymianie okien niezbędne jest 
zamontowanie w ich górnej części 
atestowanych nawiewników, które 
zapewnią stały napływ świeżego 
powietrza do lokalu. 

Częstą przyczyną zatrucia cza-
dem jest niewłaściwe użytkowanie 
urządzeń gazowych. Dla bezpiecz-
nego korzystania z urządzeń zasila-
nych gazem istotna jest ich regularna 
kontrola, dokonywanie okresowych 
przeglądów i konserwacji, a także 
czyszczenie urządzeń gazowych 
zarówno w okresie gwarancji, jak 
i po jej okresie. Pamiętać należy 
o tym, że takie czynności muszą być 
dokonywane przez osoby z odpowied-
nimi uprawnieniami. We wskazanych 
przez fachowca przypadkach urzą-
dzenia te należy naprawiać, a także 
po okresie ich żywotności wymieniać 
na nowe.

W czasie użytkowania przepły-
wowego gazowego podgrzewacza 
wody, potocznie zwanego przez nas 
„Junkersem”, szczególnie ważne jest 

dbanie o regularne przewietrzanie 
pomieszczenia, w którym jest on 
zamontowany, zwłaszcza gdy jest 
on zainstalowany w łazience oraz gdy 
z tego samego pomieszczenia korzy-
sta kilka osób, jedna po drugiej. 

Nie należy lekceważyć wszelkich 
niepokojących objawów w czasie 
korzystania z kąpieli takich, jak: 
ból i zawroty głowy, duszność, 
senność czy też osłabienie. Objawy 
takie mogą być pierwszym sygnałem 
wydzielającego się czadu. W takim 
przypadku najlepiej niezwłocznie 
opuścić łazienkę, przewietrzyć ją 
i całe mieszkanie. 

Zaleca się również, żeby w czasie 
kąpieli nie zamykać drzwi do łazien-
ki na klucz lub zamek, aby w razie 
konieczności podjęcia interwencji 
ratującej życie można było łatwo 
dostać się do pomieszczenia. Szybki 
dostęp do pomieszczenia niejedno-
krotnie może uratować życie, często 
liczy się bowiem każda sekunda. 

Warto też w trosce o własne bez-
pieczeństwo rozważyć zamontowa-
nie w pomieszczeniu z urządzeniem 
gazowym dobrej jakości czujki tlenku 
węgla. Koszt takiego urządzenia jest 
niewspółmiernie niski do korzyści 
jakie mogą wyniknąć z uratowania 
czyjegoś życia.

Pamiętajmy o powyższych wska-
zówkach i postarajmy się ich nie lek-
ceważyć, a wtedy unikniemy sytuacji, 
które niestety mogą mieć tragiczne 
konsekwencje. 

<

 poLicja informUje i ostrzega

Okres ferii zimowych w Polsce  
rozpoczęty! Przypominamy  
o zasadach bezpieczeństwa

Zimowy wypoczynek to czas 
radości, beztroski i zabawy na 
śniegu. W naszym województwie 
ferie już za pasem, a w pozosta-
łych regionach Polski dzieci i mło-
dzież cieszą się już z zimowych 
szaleństw.Aby ten czas upłynął 
bezpiecznie i pozostawił same 
miłe wspomnienia, policjanci 
przypominają o najważniejszych 
zasadach, które warto mieć na 
uwadze podczas ferii.

Ferie zimowe to czas pełen 
atrakcji – jazda na nartach, łyż-
wach, czy zabawy na śniegu to 
dla wielu wymarzony sposób na 
odpoczynek. Jednak, aby ten okres 
był nie tylko przyjemny, ale i bez-
pieczny, warto przestrzegać kilku 
podstawowych zasad:

beZPieCZNe PoDRóże

<  Wybór sprawdzonych przewoź-
ników: upewnij się, że autokar, 
którym jedziesz na zimowisko, 
przeszedł wszystkie niezbędne 
kontrole techniczne. Możesz 
poprosić o to Policję, ale też 
skorzystać ze strony Sprawdź 
Autobus.

<  Zapinaj pasy: zarówno w auto-
karze, jak i w samochodzie, pasy 
bezpieczeństwa to podstawa.

ZASADy beZPieCZeńSTwA 
NA SToKu
<  Kask na głowie: obowiązkowy 

dla dzieci i młodzieży, ale warto, 
by każdy narciarz i snowboar-
dzista z niego korzystał.

<  Zachowaj ostrożność: prze-
strzegaj zasad panujących 
na stokach – unikaj brawury 
i dostosuj prędkość do swoich 
umiejętności.

<  Unikaj ryzykownych tras: zawsze 
korzystaj z wyznaczonych szla-
ków i tras narciarskich.

ZAbAwA NA LoDZie

<  Naturalne lodowiska to zagro-
żenie: korzystaj wyłącznie 
z przygotowanych, bezpiecz-
nych lodowisk – wchodzenie 
na zamarznięte zbiorniki 
wodne może skończyć się 
tragicznie.

wiDoCZNość  
NA DRoDZe
<  Noś odblaski: szczególnie jeśli 

poruszasz się pieszo po zmroku 
lub przy słabej widoczności. To 
mały element, który może ura-
tować życie.

<  Pamiętaj o przechodzeniu przez 
jezdnię w miejscach dozwolo-
nych i zachowaj szczególną 
ostrożność.

Zimowe RADy 

<  Zwracaj uwagę na warunki 
pogodowe: Śnieg i lód mogą 
być zdradliwe – zarówno pod-
czas jazdy, jak i zabawy na 
świeżym powietrzu.

<  Informuj bliskich o swoich 
planach: Jeśli planujesz wyj-
ście na stok czy wycieczkę, 
zawsze powiedz, dokąd się 
wybierasz.

<  Telefon w pogotowiu: Zawsze 
miej przy sobie telefon, by 
w razie potrzeby wezwać 
pomoc.

Ferie zimowe to czas, który 
powinien kojarzyć się z radością 
i odpoczynkiem, a nie z niebez-
pieczeństwem. Pamiętajmy, że 
przestrzeganie podstawowych 
zasad pozwala na pełne wykorzy-
stanie tego wyjątkowego okresu, 
pozostawiając jedynie dobre wspo-
mnienia.

< slaska.policja.gov.pl

Bądźmy rozważni  
– szczególnie zimą
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Kask na głowie podczas jazdy na nartach
jest obowiązkowy dla dzieci i młodzieży.
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WAżNE KONTAKTY

Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„oSKARD”

ul. Henryka Dąbrowskiego 39
43-100 Tychy

Godziny urzędowania:
poniedziałek 7.00 – 17.00

wtorek, środa, czwartek 7.00 – 15.00
piątek 7.00 – 13.00

Sekretariat:
tel. 32 32-32-114, fax 32 227-84-01

e-mail: oskard@oskard.tychy.pl 

Zakład Remontowo-Budowlany
ul. gen. S. Grota Roweckiego 10

tel. 32 227-40-82

dyżur awaryjny: 32 227-61-23
dyżur awaryjny dla Rejonu GZM 

nr 5 
(obsługiwany przez  

Zakład Remontowo-Budowlany 
„REMINS” Jacek Ryt Spółka Jawna) 

tel. 32 217-03-70 
 

SDK „Tęcza”
al. Niepodległości 188, 

tel. 32 227-58-12

Klub osiedlowy „Magdalena”
ul. R. Dmowskiego 2, tel. 32 217-76-43

Klub osiedlowy „orion”
ul. E. Orzeszkowej 2, tel. 32 217-02-32

Klub osiedlowy „Regina”
ul. Wł. Reymonta 37, tel. 32 218-48-35

Klub osiedlowy „Uszatek”
ul. Uczniowska 7 (I piętro)

tel. 32 217-31-64

Rejon GZM nr 1
43-100 Tychy,  

ul. ks. kard. S. Wyszyńskiego 46
tel. 32-227-25-74, tel. 32-227-95-74

e-mail: RM1@oskard.tychy.pl

Rejon GZM nr 2
43-100 Tychy, ul. R. Dmowskiego 6

tel. 32-217-60-43, tel. 32-217-51-68
e-mail: RM2@oskard.tychy.pl

Rejon GZM nr 3
43-100 Tychy, ul. Filaretów 20

tel. 32-227-68-67, tel. 32-327-40-57
e-mail: RM3@oskard.tychy.pl

Rejon GZM nr 4
43-100 Tychy, ul. Armii Krajowej 3

tel. 32-217-02-27, tel. 32-217-02-80
e-mail: RM4@oskard.tychy.pl

Rejon GZM nr 5
43-100 Tychy, ul. Z. Nałkowskiej 48

tel. 32-217-28-59, tel. 32-217-13-18
e-mail: RM5@oskard.tychy.pl

Rejon GZM nr 6
43-100 Tychy, ul. Wł. Reymonta 37

tel. 32-218-20-42, tel. 32-218-37-34
e-mail: RM6@oskard.tychy.pl

Rejon GZM nr 7
43-100 Tychy, ul. Uczniowska 7 (I piętro)

tel. 32-217-26-76, tel. 32-329-46-46
e-mail: RM7@oskard.tychy.pl
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ReKLAmA

W ostatnich miesiącach zaob-
serwowano wzrost liczby włamań 
do mieszkań i domów jednorodzin-
nych z wykorzystaniem metody na 
tzw. „klamkowanie”. Ta stosunko-
wo prosta, ale skuteczna technika 
polega na sprawdzaniu, czy drzwi 
do mieszkań lub domów są zamknię-
te na klucz. Złodzieje, poruszając 
się po klatkach schodowych lub 
osiedlach, delikatnie naciskają na 
klamki, szukając niezabezpieczo-
nych pomieszczeń.

jAK DZiAłA meToDA?

Metoda „na klamkę” jest wyjątko-
wo prosta. Złodzieje często wybiera-
ją wieczory lub godziny nocne, kiedy 
mieszkańcy mogą być zajęci lub śpią. 
W budynkach wielorodzinnych, gdzie 
panuje większy ruch i hałas, ich 
działania mogą pozostać niezauwa-
żone. Po znalezieniu otwartych drzwi 
sprawcy wchodzą do środka, kradnąc 
rzeczy łatwe do wyniesienia, takie jak 
gotówka, biżuteria, elektronika czy 
klucze do samochodów.

DLACZego 
TA meToDA ZySKuje  
NA PoPuLARNośCi?
<  Brak zabezpieczeń – wiele osób 

zapomina o zamknięciu lub nie 
zamyka drzwi na klucz.

<  Cisza i szybkość – metoda ta nie 
wymaga użycia narzędzi, przez 
co jest niemal bezgłośna, a czas 
włamania jest minimalny.

<  Brak podejrzeń – złodzieje 
wyglądają jak zwykli miesz-
kańcy, przez co nie wzbudzają 
uwagi sąsiadów.

jAK Się CHRoNić PRZeD 
„KLAmKowANiem”?

<  Zawsze zamykaj drzwi na klucz 
– nawet podczas krótkiego wyjścia 
do sklepu lub wyrzucania śmieci.

<  Zamontuj dodatkowe zabez-
pieczenia – takie jak łańcuchy, 
zasuwki czy zamki z blokadą 
klamki od wewnątrz.

<   Zwracaj uwagę na nieznajo-
mych – informuj sąsiadów lub 
administrację budynku o podej-
rzanych osobach kręcących się 
w okolicy.

<  Edukacja domowników – uświada-
miaj dzieci i innych mieszkańców 
o konieczności zamykania drzwi.

Co Robić, jeśLi ZAuwAżySZ 
włAmANie?

W przypadku podejrzenia, że 
ktoś włamał się do twojego domu 
lub mieszkania:
<  Nie wchodź do środka – włamy-

wacz może być wciąż obecny.
<  Powiadom policję, dzwoniąc pod 

numer 112.
<  Nie dotykaj niczego, co mogłoby 

być dowodem dla śledczych.

Zwiększona aktywność włamań 
metodą na „klamkowanie” to poważ-
ny problem, ale można się przed nim 
skutecznie zabezpieczyć. Najważ-
niejsze to: ostrożność, zamykanie 
drzwi na klucz oraz odpowiednie 
wyposażenie mieszkania w zabez-
pieczenia. Warto także budować 
sąsiedzką czujność, która może 
pomóc w wykrywaniu potencjalnych 
zagrożeń.

<

Zwiększona aktywność włamań 
metodą na „klamkowanie”

wyDarzenia

Rok 2025 jest dla Klubu Twórców 
Sztuki „Paleta” rokiem wyjątko-
wym, w którym przypada jubileusz 
25-lecia działalności. Z tej okazji 
zaplanowano na najbliższe mie-
siące szereg wydarzeń artystycz-
nych. Pierwszym z nich był plener 
malarski, dla odmiany w zimowej 
scenerii. W dniach 10-12 stycznia 

br. 19-osobowa grupa miłośników 
sztuki miała okazję podziwiać przy-
rodę i uroki Ustronia zimową porą. 
Pogoda sprzyjała spacerom, na 
których grupa szukała inspiracji 
do tworzenia obrazów. Biały puch 
zapewnił klimatyczną scenerię, 
dzięki czemu uczestnicy w ciągu 
dwóch dni stworzyli piękne kompo-

zycje nie tylko na podobraziach, ale 
i na kartonie, papierze, korzystając 
z różnorodnych technik i narzędzi 
malarskich. Efekt tych twórczych 
działań będzie można podziwiać 
na jednej z zaplanowanych wystaw 
jubileuszowych w kwietniu w MDK 
w Łaziskach Górnych. 

< A. Mlaś

ZIMOWY PLENER MALARSKI „PALETY” W USTRONIU
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Kolejnym ciekawym miejscem 
wartym odwiedzenia i zlokalizowa-
nym niedaleko naszego miasta jest 
Góra Świętej Anny i jej okolice. To 
bardzo ważne dla wielu Polaków 
miejsce nasycone wydarzeniami 
historycznymi, kultu religijnego, ale 
również bogate w szereg atrakcji 
turystycznych. Łatwo tam dotrzeć 
samochodem, jadąc około godziny 
autostradą A4 w kierunku Opola 
i Wrocławia. 

Trafną decyzją może okazać 
się zabranie w podróż rowe-
rów, ze względu na to, iż okolice 
wzgórza pełne są krajobrazowych 
i geologicznych ciekawostek cze-
kających na odkrycie.

Swoją bazą warto uczynić pałac 
„Lucja BB” w miejscowości Zakrzów 
– późnobarokowy budynek położony 
w malowniczej i spokojnej okolicy 
na terenie Góry Świętej Anny. To 
odrestaurowana, wyposażona w luk-
susowe meble dębowe poniemiecka 
rezydencja z 1845 roku, komfortowe 
i wspaniałe miejsce na relaks, wypo-
czynek i spacery po pięknym parku 
nad miejscowym stawem. Można tu 
sobie przysiąść na drewnianym pode-
ście wychodzącym na staw i spę-
dzić czas piknikując i wsłuchując się 
w dźwięki przyrody. Ciekawostką jest 
to, że na hotelowych drzwiach nie 
znajdziemy numerów pokoi – numery 
te pomysłowo „wyhaftowane” zosta-
ły na wykładzinie dywanowej przed 
poszczególnymi drzwiami. Dodatko-
wą atrakcją są znajdujące się obok 
pałacu ruiny XIV wiecznego zamku, 
o którym pierwsze wzmianki poja-
wiają się już w 1398 r. Zamek ten 
miał być twierdzą Templariuszy, któ-
rzy kontrolowali przebiegającą tędy 
drogę satynową i solną. Będąc na 
miejscu, warto zapoznać się z cieka-
wą historią tych obiektów, ich byłych 
właścicieli i przeznaczyć na to co 
najmniej jeden dzień wycieczki. 

W drugim dniu proponujemy 
wyprawę rowerową na Górę Świętej 
Anny. To tylko około 10 kilometrów 
drogi, ale trzeba się przygotować 
na dosyć strome momentami pod-
jazdy i spalenie większej niż zwykle 
ilości kalorii. Jeśli będzie kłopot, 
na trudniejszych odcinkach można 
w każdej chwili zsiąść z roweru 
i po prostu go poprowadzić. Jedno 
jest pewne, warto się troszeczkę 
zmęczyć, a nagrodą będzie nie tylko 
wspaniały zjazd z powrotem w dół, 
ale głównie to wszystko, co zwiedzi-
my i zobaczymy na szczycie.

Zacznijmy zatem nasze zwie-
dzanie. Nie wszyscy wiedzą, że 27 
milionów lat temu był tutaj wulkan. 
Potwierdzają to widoczne w tym 
miejscu odkryte kamienie, dające 
początek części kaldery oraz kamie-
niołom nefelinitu tj. wulkanicznej 
skały magmowej, który obecnie 
stanowi rezerwat przyrody utworzo-
ny w 1972 roku. Na przełomie XV 
i XVI wieku pojawiły się pierwsze 
wzmianki o kościele na górze o daw-
nej nazwie: Góra Chełmska lub Góra 
Świętego Jerzego. W wieku XVII 

przybyli tutaj franciszkanie i rozpo-
częli budowę barokowego kościoła. 
Już w XIX wieku upowszechniła się 
nazwa: Góra Świętej Anny z Sank-
tuarium św. Anny na jej szczycie, 
które w 1980 roku otrzymało god-
ność Bazyliki Mniejszej. Warto 
wspomnieć, że w dniu 21 czerw-
ca 1983 roku Papież Jan Paweł 
II odprawił tutaj nabożeństwo 
z udziałem miliona wiernych. Obecny 
wygląd zarówno samej bazyliki jak 
i zlokalizowanego w pobliżu klasz-
toru, jest efektem wielu remontów 
i zrealizowanych tutaj przebudów. 
Do świątyni wchodzimy przez oto-
czony krużgankami urokliwy Plac 
Rajski. Jej wnętrze jest niewielkie, 
ale wprost zachwyca bogactwem 
zdobień i malowideł. Zobaczyć tutaj 
można między innymi sceny z życia 
patronki kościoła, historie biblijne 
i dzieje franciszkanów. Tuż obok 
bazyliki znajduje się Grota Lurdzka, 
w projektowaniu której wzorowano 
się na grocie z francuskiego miasta 
Lourdes. Dalsze zwiedzanie konty-
nuujemy przechodząc przez kolej-
ne obiekty Kalwarii. Miejsca te są 

dobrze oznakowane, nie będzie więc 
problemu odnaleźć i zobaczyć trzy-
dzieści kapliczek i stacje drogi krzy-
żowej. Zachęcamy też do odwiedze-
nia Muzeum Czynu Powstańczego, 
którego ekspozycja skupia się na 
historii powstań śląskich oraz 
losach polskiego ruchu narodowe-
go i plebiscycie na Górnym Śląsku. 
Szczególnie upamiętniono tutaj 
serię zaciekłych walk powstańców 
śląskich z niemieckim Freikorpsem 
mających miejsce w okolicach Góry 
Świętej Anny, podczas III powsta-
nia śląskiego, które zakończyły się 
zawieszeniem broni. Niedaleko znaj-
dziemy pomnik czynu powstańczego 
zaprojektowany przez Xawerego 
Dunikowskiego i dawny, troszkę 
zaniedbany amfiteatr, który według 
zapewnień włodarzy, ma być wyre-
montowany w roku 2025. W pobli-
żu amfiteatru warto też odszukać 
wpisany do zabytków województwa 
opolskiego szybowy piec wapienni-
czy, w którym w XIX w. wypalano 
wapno z wykorzystaniem surowca 
z pobliskiego kamieniołomu. Spa-
cerując po zboczach Góry i zwie-

dzając opisane wcześniej obiekty, 
poruszać się będziemy po terenie 
Parku Krajobrazowego Góra Św. 
Anny. Utworzono go w 1988 roku, 
a za cel postawiono sobie ochronę 
fauny i flory na jego terenie. Spot-
kamy tam też cenne obiekty dziedzi-
ctwa geologicznego. Warto wybrać 
się na wycieczkę do Kamieniołomu 
Nefelinitów zlokalizowanego pomię-
dzy bazyliką, a pomnikiem, gdzie 
spacerować będziemy specjalną 
ścieżką spacerową. 

Po trudach zwiedzania, tych, 
którzy dotarli tutaj na rowerze 
czeka nagroda w postaci wspa-
niałego zjazdu w dół, oczywiście 
z rozwagą – koniecznie w kasku 
na głowie i ze sprawnymi hamul-
cami.

W trzecim dniu zaplanować 
można zwiedzenie Gogolina. Skoro 
„Poszła Karolinka do Gogolina”, to 
dlaczego my nie możemy tam zaj-
rzeć? Polecamy sesję fotograficzną 
przy pomniku słynnej „Karolinki” 
i przy zabytkowych piecach wapien-
niczych, odwiedzenie cmentarza 
żydowskiego oraz zbiorowej mogiły 
powstańców śląskich na cmentarzu 
katolickim. Zajrzeć warto również 
do zlokalizowanych blisko, ulokowa-
nych nad Odrą Krapkowic. Miastecz-
ko to ma bardzo ciekawą historię 
i kilka naprawdę ciekawych obiek-
tów do zwiedzenia. Warto zobaczyć 
tutaj renesansowy zamek rodziny 
Hohenzollernów, Wieżę Bramy Gór-
nej – pozostałości po zachowanej 
części murów obronnych, piękny 
Rynek krapkowicki, pomnik kon-
trowersyjnej Meluzyny, port jach-
towy nad Odrą, ruiny rycerskiego 
zamku w Otmęcie – pochodzącego 
z XIII wieku, jeden z najstarszych 
na Śląsku Kościół Wniebowzięcia 
NMP, o którym pierwsze wzmianki 
pochodzą z 1223 roku, dwór, spi-
chlerz i młyn Amerykan w Pisa-
rzowicach, Wapienniki i Pałac 
w Dąbrówce Górnej.

Ziemia Opolska czeka!
< FL 

góra świętej Anny

Skalny amfiteatr na Górze św. Anny. Pomnik Czynu Powstańczego upamiętniający krwawe walki w rejonie Góry św. Anny.

Schody prowadzące do Sanktuarium św. Anny.
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<   Naprawa, telewizory Festerkiewicz. Tychy, Cyganerii 
15. Tel. 603-585-329. 

<   Czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. Solid-
nie. 606-274-056.

ogłoszenia Drobne

Wszelkich dodatkowych informacji udzielają pracownicy Działu Lokali Użytkowych Spółdzielni,  
pok. nr 8 (tel. 32 /32 32 117 lub 32 32 123) http://www.oskard.tychy.pl | e-mail: tl@oskard.tychy.pl

TSM „OSKARD” – LOKALE UŻYTKOWE DO WYNAJĘCIA

– SERWIS, NAPRAWA, USŁUGI – 

wyDarzenia

11 stycznia br. Spółdzielczy 
Dom Kultury „Tęcza” zaprosił 
dzieci na bal przebierańców. Do 
naszego domu kultury przybyły 
księżniczki, policjanci, żołnierze, 
kosmonauci, wróżki, czarownice 
i wiele innych bajkowych postaci. 
Imprezę poprowadzili animato-
rzy porywając do zabawy dzieci, 

ich opiekunów, rodziców, dziad-
ków. Podczas balu nie zabrakło 
wspólnych tańców, wężyków, czy 
też zabawy z chustą animacyjną. 
Wielką atrakcją było malowanie 
włosów kolorowymi sprayami. 
Było dużo śmiechu i wspaniałej 
zabawy.

< A. Zadrożna

MALI PRZEBIERAńCY W „TĘCZY”

„PODRÓż GRAfICZNA” JOLANTY TYROL

Spółdzielczy Domu Kultury 
„Tęcza” serdecznie zaprasza 
w podróż po świecie grafik Jolanty 
Tyrol. Na wystawie oprócz linory-
tów zobaczyć można także akwa-
rele. Autorka jest członkinią Klubu 
Twórców Sztuki „Paleta”. Jej motto 
to „Zawsze być sobą”....

Poprzez różne techniki wciąż 
odkrywa siebie i piękno otacza-
jącego świata. Grafika warszta-
towa, a w szczególności linoryt 
jest jej ulubioną techniką. Autorka 
uczestniczyła w wielu wystawach 
zbiorowych oraz pokonkursowych. 
Miała dwie indywidualne wysta-
wy w Mikołowie i Katowicach- 

Giszowcu. Brała udział w pro-
jekcie międzynarodowego dzieła 
L’Unission Blue we Francji Jest 
uczestnikiem trzeciego semestru 
Akademii Weekendowej przy ASP 
w Katowicach, a także uczestniczy 
w regularnych zajęciach w pra-
cowni rzeźby ceramicznej przy 
MDK w Katowicach-Piotrowi-
cach. Inspiracją do jej prac jest 
natura, kolor i światło. Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy do 
obejrzenia wystawy, która będzie 
eksponowana do 28 lutego br. 
Autorce gratulujemy dotychcza-
sowych pięknych osiągnięć. 

< A. Zadrożna9 styczna br.  w Klubie Osiedlo-
wym „Magdalena” odbył się Tur-
niej Tenisa Stołowego dla dorosłych 
inaugurujący sportowe rozgrywki 
w nowym roku. Frekwencja jak 
zawsze dopisała, a poziom zawodów 
nie rozczarował. Pojedynki toczone 
były do 3 wygranych setów w tabeli 
turniejowej systemem brazylijskim. 
W pierwszym noworocznym turnie-
ju 1 miejsce uzyskał B. Gieroń, II 
miejsce W. Zwara, III miejsce A. 
Staniczek.

Okazją do rewanżowych pojedyn-
ków był zorganizowany 13 stycznia 
br. tym razem w „Orionie” turniej 

tenisa dla chętnych, w którym wzię-
ło udział 14 graczy. Po rozegraniu 
wszystkich meczy zwycięzcą tego 
turnieju został Bartosz Gieroń, 
który w finale pokonał Grzego-
rza Lisieckiego. Trzecie miejsce 
wywalczył Kamil Sęda, a tuż za 
podium uplasował się Bartłomiej 
Botor. Najlepsi zawodnicy otrzy-
mali pamiątkowe statuetki. I tym 
razem poziom rozgrywek był bar-
dzo wysoki i niezmiernie wyrów-
nany. Gratulujemy zwycięzcom 
i zapraszamy na kolejne turnieje 
do naszych placówek. 

< P. Ślosarczyk, W. Krawczyk

SPORTOWE ROZGRYWKI W „ORIONIE” I „MAGDALENIE”

WYSTAWA fOTOGRAfII GRZEGORZA MUCHY W „ORIONIE”

„Tyskie wieżowce” to tytuł 
wystawy fotograficznej tyszanina 
Grzegorza Muchy, której wernisaż 
odbył się  10 stycznia br. w Klubie 
Osiedlowym „Orion”. Uczestnicy 
wernisażu mieli okazję zobaczyć 
zdjęcia pokazujące uroki architek-
tury naszego miasta oraz poroz-
mawiać z autorem zdjęć. Wystawa 
w „Orionie” będzie czynna do 28 
marca br.

< P. Ślosarczyk
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Dział społeczno−kULtUraLny

Plan zajęć organizowanych w placówkach 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych

zaproszenia

ZAjęciA SpoRTowo–ReKReAcyjne
Termin  placówka  program zajęć

10.02 Orion 17.00 – Turniej cymbergaja dla dorosłych. 
10.02 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking. 
11.02 Magdalena 17.00 – Turniej warcabowy/szachowy dla dzieci i młodzieży.
17.02 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking.
24.02 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking. 
03.03 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking.

06.03 Magdalena 16.30 –  Turniej tenisa stołowego dla drużyn mieszanych (kobieta + 
mężczyzna).

06.03.  Orion 17.00 – Turniej darta dla dzieci do lat 14.

10.03  Orion 16.30 –  Turniej tenisa stołowego z okazji Dnia Kobiet  
i Dnia Mężczyzn.

10.03 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking.
11.03  Magdalena 16.30 – Rozgrywki Darta „501” dla młodzieży. 
13.03 Magdalena 15.00 – Wyjście na seans do groty solnej.
17.03 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking.
20.03 Orion 17.00 – Turniej tenisa stołowego dla dzieci do lat 14.
24.03 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking.
26.03 Magdalena 16.30 – Turniej tenisowy dla młodzieży.
27.03 Magdalena 14.30 – wyjście na kręgle „u Przewoźnika”
31.03  Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking.
07.04 Orion 17.00 – Turniej gier karcianych dla dorosłych – gra w Makao.
07.04 Magdalena 12.00 – Wyjście grupy entuzjastek nordic walking.
10.04 Magdalena 14.30 – Wyjście na kręgle „u Przewoźnika”
10.04 Magdalena 16.00 – Światowy Dzień Tenisa Stołowego. 

iMpReZy TURySTycZno-KRAjoZnAwcZe
Termin  placówka program zajęć

14.03 Regina Wycieczka na Termy Chochołowskie. Zapisy i informacje w klubie od 
10 lutego br.

wyDARZeniA KULTURALne
Termin  placówka program zajęć

04.03 Orion 16.30 –  „Dzień Kobiet z Orionem” – impreza taneczna dla kobiet. 
Zapisy w placówce od 12 lutego br. 

07.03 Regina 16.00 –  „Dzień Kobiet w Reginie”– spotkanie z warsztatami. Zapisy 
od 10 lutego br.

08.03 SDK Tęcza
10.00-14.00 –  „Babska sobota w Tęczy”– impreza z okazji Dnia 

Kobiet: Warsztaty rękodzielnicze, taneczne, parzenia 
kawy, joga, fitness. Zapisy od 10 lutego br.

10.03 SDK Tęcza 18.00 – Wernisaż wystawy malarstwa Anny Kubczak.
12.03 Magdalena 13.00 – Warsztaty kosmetyczne dla kobiet z Mary Kay.

14.03 Magdalena

16.00 –  Z okazji Dnia Kobiet – spotkanie z piosenką „Bo ten Pan i ta 
Pani” Grupa MAG i z okazji Międzynarodowego Dnia Pisarzy 
– spotkanie autorskie ze Zdzisławą Pręcikowską przy 
współpracy z Grupą MAG.

17.03 Uszatek Tydzień Wymiany Roślin – akcja społeczno-ekologiczna. Przynieś 
swoją roślinę i wymień ją na inną. 

17.03 SDK Tęcza 18.00 – Wernisaż wystawy fotografii portretowej Ewy Ożdżyńskiej.

20.03 Magdalena 14.00 –  Powitanie wiosny – spacer z Marzanną. Zapisy do 18 marca br.

21.03 Orion 17.00 –  Międzynarodowy Dzień Poezji – spotkanie poetyckie dla 
mieszkańców.

21.03 Regina 16.00 –  Międzynarodowy Dzień Poezji – spotkanie dla 
mieszkańców. Zapisy od 3 marca br. 

21.03 SDK Tęcza
18.00 –  „Wiosna, ach to Ty” koncert piosenek Marka Grechuty 

w wykonaniu Stachura Marecki TRIO. Wejściówki do odbioru 
od 10 marca w placówkach.

21.03 Uszatek 18.00 – Wernisaż wystawy twórczości Fundacji MARWARI.
25.03 SDK Tęcza 17.30 – Spotkanie tyskich kolekcjonerów.

26.03 Orion 15.00 –  Światowy Dzień Snu– prelekcja dla mieszkańców połączona 
z pokazem ćwiczeń wspomagających zdrowy sen.

04.04 Orion 17.00 –  Wernisaż wystawy malarstwa Marka Augustyniaka.

05.04 SDK Tęcza
10.00-14.00 –  Wielkanocny Kiermasz Rękodzieła Artystycznego. 

Chętne osoby do wystawiana swoich prac zapraszamy 
do kontaktu z SDK Tęcza tel. 32 227 58 12.

12.04 SDK Tęcza 10.00 –  Warsztaty fotografii natychmiastowej Instax dla dorosłych. 
Zapisy od 20 marca br. 

wyDarzenia

MALARSTWO MIROSŁAWY ZIENTARY 
W „USZATKU”

17 stycznia br. w Klubie Osiedlowym „Uszatek” ofi-
cjalnie otwarta została pierwsza indywidualna wystawa 
malarstwa Mirosławy Zientary, aktywnej uczestniczki 
zajęć Klubu Twórców Sztuki „Paleta”. Pani Mirosława 
mieszka i tworzy w Tychach. Od młodzieńczych lat 
wykazywała talent plastyczny, ale dopiero w wieku 
dorosłym znalazła czas i możliwości, aby w pełni oddać 
się temu zajęciu, uczestnicząc nie tylko w zajęciach 
„Palety”, ale również w grupie sztuki prowadzonej przez 
Pana Wojtka Łukę i Joannę Rupik w ramach progra-
mu zajęć Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Tychach. 
Jako sympatyk Stowarzyszenia Silesia Tak Art autorka 
miała okazję uczestniczyć w organizowanych przez 
Stowarzyszenie  plenerach malarskich. Ma na swoim 
koncie udział w konkursach malarskich, przeglądach 
sztuki, czy warsztatach plastycznych. Podczas wer-
nisażu uczestnicy mieli okazję niejednokrotnie po raz 
pierwszy zobaczyć twórczość Pani Mirosławy osobiście. 
Wystawę można zwiedzać do 7 marca br.

< A. Mlaś 
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ROZWIĄZANIE KRZYżÓWKI – WIOSNA JUż BLISKO 

zaproszenia ZAjęciA pLASTycZne
Termin  placówka  program zajęć 

10.02 Regina 16.00 – Walentynkowe warsztaty dla dzieci. Informacje w klubie.

11.03 Regina
16.00 –  Warsztaty plastyczne dla dzieci z okazji Międzynarodowego 

Dnia Książki dla Dzieci. Zapisy i informacje w klubie od 11 
lutego br. 

22.03 SDK Tęcza 10.00 – warsztaty makramy dla dorosłych. Zapisy od 3 marca br. 

24.03 Magdalena 17.00 –  „Jajko wielkanocne” – warsztaty rękodzielnicze dla dzieci 
i dorosłych. 

04.04 Magdalena 16.00 – Ludowe warsztaty o tematyce wiosenno-wielkanocnej.

07.04 Regina 16.00 –  Wielkanocne warsztaty dla dzieci w wieku 7-14 lat.  
Zapisy i informacje w klubie od 3 marca br. 

KonKURSy pLASTycZne i wySTAwy
Termin  placówka  program zajęć

Luty  Magdalena Wystawa fotograficzna z działalności artystycznej grupy MAG 
z roku 2023.

Luty-
marzec Orion Pokonkursowa wystawa prac dzieci „Zima w moich oczach”. 

do 28.02 SDK Tęcza Wystawa Jolanty Tyrol „Podróż graficzna”.

03.03 Magdalena Wystawa fotograficzna pasjonata, miłośnika i kolekcjonera 
fotografii Grzegorza Muchy pt. „Wiosna w naszym osiedlu”.

24.03 Uszatek
„Świat budzi się wiosną”– zaproszenie do udziału w konkursie 
plastycznym dla dzieci. Termin przyjmowania prac:  
do 16 maja br.

do 7.03 Uszatek Wystawa malarstwa Mirosławy Zientary 
do 10.03 SDK Tęcza Wystawa zbiorowa TTF „Rajza z heksą po Nikiszu”.
od 10.03 SDK Tęcza Wystawa malarstwa Anny Kubczak.
od 10.03 SDK Tęcza Wystawa pokonkursowa prac dzieci „Tajemniczy świat motyli”. 

od 17.03 SDK Tęcza Wystawa fotografii portretowej Ewy Ożdżyńskiej „Stoję obok, 
widzieć chcę”. 

do 28.03 Orion Wystawa zdjęć Grzegorza Muchy pt. „Tyskie wieżowce”. 

28.03 Magdalena

Wystawa hobbistyczna dla tak zwanych „zbieraczy”.  
Oczekujemy na zgłoszenia swoich hobbistycznych zbiorów i kolekcji 
do dnia 26.03.2025r. Kontakt z Klubem Magdalena  
tel. 32 217 76 43.

 do 31.03 Orion Przyjmujemy prace na konkurs plastyczny dla dzieci pt. „Ryby 
naszych wód”.

Kwiecień-
maj Orion Wystawa malarstwa Marka Augustyniaka.

od 10.04 SDK Tęcza Pokonkursowa wystawa „Moja wielkanocna pisanka”.
Kwiecień-

maj Orion Pokonkursowa wystawa prac dzieci i młodzieży „Ryby naszych wód”.

07.04 Magdalena 17.00 – Konkurs plastyczny dla dzieci „Wielkanocna pisanka”.
do 30.04 Magdalena Pokonkursowa wystawa prac dzieci „Wielkanocna pisanka”. 
do 16.05 Uszatek Wystawa twórczości Fundacji MARWARI.

SpoTKAniA inTeGRAcyjne DLA MieSZKAńców
Termin  placówka  program zajęć

11.02 Orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto.
12.02 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora.
20.02 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego.
04.03 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Towarzystwa Miłośników Lwowa.

04.03 Regina 13.00 –  „Śledzik”– wspólne przygotowywanie potraw,  
zapisy od 10 lutego br.

11.03 Orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto.

11.03 Regina 12.00 –  Kulinarne warsztaty z okazji Międzynarodowego Dnia Pizzy. 
Zapisy i informacje w klubie od 10 lutego br.

12.03 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
14.03 Magdalena 13.00 – Spotkanie Klubu Dłużej Młodych. 
13.03 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora.
13.03 Orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.
26.03 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
26.03 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Klubu Amazonek.
26.03 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora.
26.03 Magdalena 13.00 – Spotkanie Klubu Dłużej Młodych.
27.03 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego.
01.04 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Towarzystwa Miłośników Lwowa.
04.04 Magdalena 16.30 – Spotkanie „Nasi osiedlowi hobbyści”.
08.04 Orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto.
09.04 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora.
09.04 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
10.04 Orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.
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KrzyżówKa

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 15
dadzą rozwiązanie krzyżówki, które znajduje się wewnątrz numeru.

zaproszenia

GAZETA CZŁONKÓW TYSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „OSKARD”
Wydawca: TSm „oSKARD”. Adres redakcji: ul. Dąbrowskiego 39, 43–100 Tychy. Tel. 32 32 32 100, 

e–mail: oskard@oskard.tychy.pl; strona internetowa: www.oskard.tychy.pl. 
Redaguje zespół. Redaktor naczelna: Dominika Czyżewska. 

Korespondencję adresować do TSm „oSKARD” z dopiskiem „gazeta” lub składać w kancelarii Spółdzielni. Redakcja nie zwraca materiałów 
niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie odpowiada.  

Treść składanych ogłoszeń i reklam powinna być wyraźna i czytelna, a dołączone materiały graficzne nienagannej jakości. 

Realizacja wydawnicza: AR KARAT Jarosław Kaczor. 
Druk: Agora S.A., Daniszewska 27, 03-230 Warszawa. Nakład: 15.000 egz.


